
Р І Ш Е Н Н Я

22 жовтня 2025 року     м. Синельникове № 541/0/8-25

Про створення комісії для обстеження 
пошкоджених об’єктів культурної 
спадщини внаслідок воєнних дій 
Російської Федерації на території 
Синельниківської міської 
територіальної громади 
 

З метою оперативного реагування спрямованого на  ліквідацію наслідків 
збройної  агресії  Російської  Федерації,  пов’язаних  із  пошкодженням  об’єктів 
культурної  спадщини  на  території  Синельниківської  міської  територіальної 
громади,  відповідно  до  законів  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  «Про  правовий  режим воєнного  стану»,  «Про  охорону  культурної 
спадщини», указів Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 
воєнного  стану  в  Україні»,  затвердженим  Законом  України  від  17.05.2022 
№ 341/2022  «Про  продовження  строку  дії  воєнного  стану  в  Україні»  (зі 
змінами),  постанов  Кабінету  Міністрів  України  від  12.04.2017  №  257  «Про 
затвердження  Порядку  проведення  обстеження  прийнятих  в  експлуатацію 
об’єктів будівництва» (зі  змінами), від 19.04.2022 № 473 «Про затвердження 
Порядку  виконання  невідкладних  робіт  щодо  ліквідації  наслідків  збройної 
агресії Російської Федерації, пов’язаних із пошкодженням будівель та споруд» 
(зі змінами) та від 15.11.2022 № 1342 «Про затвердження Порядку проведення 
окремих видів робіт на об’єктах культурної спадщини в умовах воєнного стану, 
виконавчий комітет Синельниківської  міської ради ВИРІШИВ:

1. Створити  комісію  для  обстеження  пошкоджених  об’єктів  культурної 
спадщини  внаслідок  воєнних  дій  Російської  Федерації  на  території 
Синельниківської міської територіальної громади та затвердити її склад згідно з 
додатком 1. 

2. Затвердити  Положення  про  комісію  для  обстеження  пошкоджених 
об’єктів культурної спадщини внаслідок воєнних дій Російської Федерації на 
території Синельниківської  міської територіальної громади згідно з додаток 2.

3. Визначити строк діяльності комісії на період дії воєнного стану в Украї-
ні та протягом одного року з дня припинення чи скасування воєнного стану. 

4.Організацію  роботи  по  виконанню  рішення  доручити  начальникові 
відділу  культури  та  туризму  міської  ради  Красюк  Н.М.,  контроль  за 
виконанням  –  заступнику  міського  голови  з  питань  діяльності  виконавчих 
органів міської ради Бірюкову С.А.

Виконувачка обов’язків
міського голови            Олена ЗАІКА



Додаток 1
до рішення виконавчого
комітету міської ради
22.10.2025 №541/0/8-25

Склад комісії 
для обстеження пошкоджених об’єктів культурної спадщини 

внаслідок воєнних дій Російської Федерації на території 
Синельниківської міської  територіальної громади

БІРЮКОВ
Сергій Анатолійович заступник  міського  голови  з  питань 

діяльності виконавчих органів міської ради, 
голова комісії

КРАСЮК
Надія Миколаївна начальник  відділу  культури  та  туризму 

міської ради, заступник голови комісії
ПРОКОПЕНКО
Катерина Миколаївна головний  спеціаліст  відділу  культури  та 

туризму міської ради, секретар
РОМАНОВСЬКИХ
Андрій Аркадійович начальник  управління  житлово-

комунального господарства та  комунальної 
власності міської ради

КОВТУН
Анжела Олегівна начальник юридичного відділу міської ради

ВОДЯНИЦЬКА
Ірина Петрівна начальник  відділу  містобудування  та 

архітектури міської ради
КРУТЕНКО
Валерій Миколайович начальник  комунального  підприємства 

«Благоустрій»  Синельниківської  міської 
ради

ЗИГАЛО
Лариса Володимирівна начальник  вокзалу  станції  Синельникове  І 

виробничого  підрозділу  вокзал  станції 
Дніпро-Головний  філії  «Вокзальна 
компанія»  акціонерного  товариства 
«Українська залізниця»     

КРИВОРУЧКО



Марина Іванівна технік  вокзалу  станції  Синельникове  І 
виробничого  підрозділу  вокзал  станції 
Дніпро-Головний  філії  «Вокзальна 
компанія»  акціонерного  товариства 
«Українська залізниця»     

Також до складу комісії входять керівники підприємств, на території яких 
розташовані  об'єкти  культурної  спадщини  (пам'ятки  історії),  керівники 
підприємств  та  власники  будівель,  які  є  об'єктами  культурної  спадщини 
(пам'ятки архітектури).

Виконувачка обов’язків
міського голови           Олена ЗАІКА



Додаток 2
до рішення виконавчого
комітету міської ради
22.10.2025 №541/0/8-25

Положення про комісію для обстеження пошкоджених 
об’єктів культурної спадщини внаслідок воєнних дій Російської Федерації на 

території Синельниківської міської територіальної громади 

1. Загальні положення
1.1. Комісію для обстеження пошкоджених об’єктів культурної спадщини 

внаслідок воєнних дій Російської Федерації на території Синельниківської міської 
територіальної громади (далі – комісія)  утворено для оперативного реагування 
Синельниківської міської ради як уповноваженого органу, спрямованого на лі-
квідацію наслідків збройної агресії Російської Федерації, пов’язаних з пошкодже-
нням об’єктів культурної спадщини на території Синельниківської міської тери-
торіальної громади, фіксації пошкоджень об’єктів культурної спадщини приват-
ної, комунальної та державної форми власності, зумовлених збройною агресією 
Російської  Федерації,  та  прийняття  рішення щодо проведення  обстеження  по-
шкоджених об’єктів відповідно до Порядку  проведення окремих видів робіт на 
об’єктах  культурної спадщини  в  умовах  воєнного  стану,  затвердженого  по-
становою Кабінету Міністрів України від 15.11.2022 № 1342 ( із змінами) далі –
Порядок).

1.2. Діяльність комісії поширюється на роботи щодо ліквідації наслідків 
збройної агресії Російської Федерації, пов’язаних із обстеженням пошкоджених 
об’єктів культурної спадщини відповідно до  Закону України     «Про охорону ку-
льтурної спадщини». 

1.3. Комісія у своїй діяльності керується Законом України «Про охорону 
культурної спадщини», Законом України  «Про правовий режим воєнного стану», 
Постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  15.11.2022  №  1342 
«Про  затвердження  Порядку  проведення  окремих  видів  робіт  на  об’єктах  ку-
льтурної спадщини в умовах воєнного стану», іншими нормативно - правовими 
актами, прийнятими відповідно до Конституції та законів України та цим положе-
нням.   

1.4. Комісія утворюється та припиняє свою діяльність шляхом прийняття 
рішення виконавчого комітету Синельниківської міської ради.

2. Основні завдання та повноваження комісії 
2.1. Основними завданнями комісії є:  
-  фіксація пошкоджень, зумовлених збройною агресією Російської Федерації, 

об’єктів  культурної  спадщини  приватної,  комунальної  та  державної  форми 
власності (далі – об’єкти); 

- прийняття рішення щодо проведення обстеження пошкоджених об’єктів;
- складання актів огляду технічного стану об’єкта, який пошкоджений внаслі-

док воєнних дій у період збройної агресії російської федерації проти України.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1805-14


2.2. Комісія відповідно до покладених на неї завдань: 
- проводить візуальне обстеження пошкодженого об’єкта;
 - складає акт огляду технічного  стану об’єкта культурної спадщини, який 

пошкоджений  внаслідок  воєнних  дій  у  період  збройної  агресії  Російської 
Федерації проти України (далі - акт огляду технічного стану) за формою згідно з 
додатком 1 до Положення про комісію для обстеження пошкоджених об’єктів 
культурної  спадщини внаслідок воєнних дій Російської  Федерації  на  території 
Синельниківської міської територіальної громади.

В  акті  огляду  технічного  стану  описово  зазначається  інформація  щодо 
отриманих пошкоджень на об’єкті культурної спадщини внаслідок воєнних дій, 
надаються висновки та рекомендації щодо проведення робіт.

Виконання відповідного виду робіт на об’єктах культурної спадщини ви-
значається за результатами обстежень згідно із встановленими категоріями по-
шкоджень:

- об’єкти, які за результатами попереднього візуального огляду визначені як 
частково пошкоджені та такі,  що можуть бути відновлені шляхом поточного 
ремонту пошкоджених елементів, частин та деталей об’єкта культурної спад-
щини, що не є предметом охорони;

- об’єкти, що зазнали значних пошкоджень і можуть бути відновлені шля-
хом капітального ремонту інженерних систем, конструктивних елементів та ча-
стин об’єктів культурної спадщини, що не є предметом охорони;

- об’єкти, які за результатами попереднього візуального огляду визначені як 
незначно  пошкоджені  та  такі,  на  яких  автентичні  конструкції,  матеріали  та 
деталі можуть бути відновлені шляхом ремонту (реставраційного);

- об’єкти, що зазнали значних пошкоджень і потребують протиаварійних чи 
невідкладних консерваційних робіт.

В залежності від висновку комісії, прописаного в акті огляду технічного стану, 
відновлення об’єктів культурної спадщини здійснюється у нормах законодавства.

У разі коли за результатами обстеження зроблений висновок про можливість 
виконання поточного ремонту, зазначається,  чи наявні підстави для виконання 
таких робіт на підставі затверджених уповноваженим органом дефектного акта 
згідно з  додатком 2 до Положення про комісію для обстеження пошкоджених 
об’єктів  культурної  спадщини  внаслідок  воєнних  дій  російської  федерації  на 
території  Синельниківської  міської  територіальної  громади  та  кошторисною 
документацією.  Для  об’єктів,  які  можуть  бути  відновлені  шляхом  поточного 
ремонту, обсяги робіт визначаються на підставі акта  огляду технічного стану і 
можуть бути представлені у формі дефектного акта. 

Роботи з капітального ремонту об’єктів культурної спадщини, пошкоджених в 
результаті воєнних дій, допускається проводити на підставі проєктної документа-
ції у складі дефектного акта, у якому визначаються фізичні обсяги робіт, поясню-
вальної  записки,  в  якій  зазначаються  умови  виконання  робіт,  та  кошторисної 
документації, про що зазначається у висновку в акті огляду технічного стану. Та-
кий проєкт має розроблятися на підставі звіту про результати обстеження, роз-
робленого відповідно до Порядку проведення обстеження прийнятих в експлуата-
цію об’єктів будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/257-2017-%D0%BF#n8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/257-2017-%D0%BF#n8


від 12 квітня 2017 р. № 257 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 33, ст. 1045). 
Звіт  повинен  містити  висновок  про  технічний  стан  об’єкта,  відомість  по-
шкоджених  (зруйнованих)  конструкцій,  інженерних  систем  (із  зазначенням 
ступеня  та  обсягів  пошкоджень,  їх  технічного  стану),  а  також  рекомендовані 
заходи з відновлення експлуатаційної придатності об’єкта. Рішення щодо обсягу 
проєктної  документації  (можливості  розроблення  проєкту  у  складі  дефектного 
акта, пояснювальної записки та кошторисної документації) приймається головним 
архітектором  проєкту  та/або  головним  інженером  проєкту  за  погодженням  із 
замовником, що зазначається у завданні на проєктування.

Склад та зміст науково-проєктної  документації  на ремонт (реставраційний) 
визначається згідно з державними будівельними нормами А.2.2-14-2016 «Склад та 
зміст  науково-проєктної  документації  на  реставрацію  пам’яток  архітектури  та 
містобудування». Склад та зміст розділів робочого проєкту з ремонту (реставра-
ційного)  об’єктів  може  змінюватися  залежно  від  технічної  та  технологічної 
складності робіт і визначається в реставраційному завданні. 

За  результатами  візуального  огляду  комісія  приймає  рішення  щодо 
можливості виконання протиаварійних чи невідкладних консерваційних робіт без 
розроблення науково-проєктної документації, про що зазначається у висновку в 
акті огляду технічного стану.

У разі коли за результатами обстеження зроблений висновок про можливість 
виконання зазначених робіт без розроблення науково-проєктної документації, такі 
роботи  виконуються  на  підставі  затверджених  уповноваженим  органом 
дефектного акта згідно з додатком 2 до Положення про комісію для обстеження 
пошкоджених об’єктів  культурної  спадщини внаслідок  воєнних  дій  російської 
федерації  на  території  Синельниківської  міської  територіальної  громади  та 
кошторисною документацією.

3. Права комісії 
     Комісія має право: 

-  отримувати  в  установленому  порядку  від  виконавчих  органів  міської 
ради, в межах повноважень, підприємств, установ та організацій інформацію, 
необхідну для виконання покладених на неї завдань;

- залучати до участі у своїй роботі посадових осіб органів державної влади, 
органів  місцевого  самоврядування,  представників  підприємств,  установ, 
організацій всіх форм власності (за погодженням з їхніми керівниками), а також 
незалежних експертів  та  представників  громадських організацій  (за  згодою), 
уповноваженого представника власника або управителя пошкодженого об’єкта.

4. Склад та організація роботи комісії 
        Комісія утворюється у складі голови комісії, заступника голови, секретаря 
та інших членів комісії. Члени комісії у її складі затверджуються персонально.

Організаційною формою роботи комісії є засідання (комісійні обстеження), 
які  проводяться  за  необхідності  та  оформлюються  у  вигляді  актів  огляду 



технічного стану об’єкта, який пошкоджений внаслідок воєнних дій у період 
збройної агресії Російської Федерації проти України.

Засідання  (комісійні  обстеження)  проводяться  на  підставі  заяв 
(повідомлень)  громадян,  підприємств,  установ та  організацій або інформації, 
отриманої із засобів масової інформації та від центральних органів виконавчої 
влади, військових формувань тощо. 

Очолює  комісію  її  голова,  який  організовує  засідання  (комісійні 
обстеження),  головує  на  них,  визначає  перелік  проблемних питань.  Ведення 
діловодства комісії забезпечує її секретар. 

У разі  відсутності  на  засіданні  (комісійному обстеженні)  голови комісії 
його  повноваження  виконує  його  заступник.  У  разі  відсутності  на  засіданні 
(комісійному  обстеженні)  голови  комісії  та  його  заступника  головуючий 
обирається із присутніх на засіданні членів комісії. 

Засідання (комісійне обстеження) вважається правочинним, якщо на ньому 
присутні не менш як половина її членів. 

Акт  огляду  технічного  стану  об’єкта  культурної  спадщини,  який 
пошкоджений  внаслідок  воєнних  дій  у  період 
збройної  агресії  російської  федерації  проти  України  складається  за 
результатами візуального обстеження за участю спеціалістів з вищою освітою 
за  такими  спеціальностями  в  галузі  знань  «Архітектура  та  будівництво»: 
«Архітектура  та  містобудування»,  «Будівництво  та  цивільна  інженерія»  та 
підписується  членами  комісії,  присутніми  при  обстеженні  пошкодженого 
об’єкта.

Виконувачка обов’язків
міського голови            Олена ЗАІКА



Додаток  1
до Положення про комісію 
для обстеження пошкоджених 
об’єктів культурної спадщини 
внаслідок воєнних дій 
Російської Федерації на 
території Синельниківської 
міської територіальної 
громади

АКТ 
огляду технічного стану об’єкта культурної спадщини,

який пошкоджений внаслідок воєнних дій у період 
збройної агресії Російської Федерації проти України

____________________________________                             “ ___” ____________ 20__  р.
                                населений пункт

Назва об’єкта культурної спадщини (згідно з Державним реєстром нерухомих пам’яток 
України, рішенням про взяття на державний облік або Переліком об’єктів культурної спад-
щини) 
___________________________________________________________________

Місце розташування  (адреса)     ________________________________________

____________________________________________________________________
Комісія з обстеження пам’ятки або щойно виявленого об’єкта культурної спадщини, 

пошкодженого внаслідок збройної агресії Російської Федерації (далі — комісія) у складі:

голови комісії ___________________________________________________________________,

заступника голови комісії _________________________________________________________,

секретаря комісії  ________________________________________________________________,

членів комісії  ___________________________________________________________________,

що діють на підставі рішення про утворення комісії (дата, номер рішення/розпорядження та 
назва рішення/розпорядження) _____________________________________________________

 _______________________________________________________________________________,

склали цей акт про те, що “____” _________ 20__р. нами проведено огляд технічного стану 
об’єкта культурної спадщини. 

У результаті проведеного огляду технічного стану об’єкта культурної спадщини (його 
частини або елементів) встановлено:

1. Загальний стан об’єкта культурної спадщини:

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
2. Коротка характеристика об’єкта культурної спадщини:



____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
3. Стан зовнішніх архітектурно-конструктивних та декоративних елементів:

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
4. Стан внутрішніх архітектурно-конструктивних та декоративних елементів:

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
5. Стан живопису та інших культурних цінностей:

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
6. Характеристика прилеглої території:

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Висновки*:

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
До цього акта огляду технічного стану додаються:

__________________________________________________________________
(перелік документів, зокрема результати фотофіксації пошкодженого об’єкта)

Голова _______________
(підпис)

_______________________
(власне ім’я, прізвище)

Заступник голови _______________
(підпис)

_______________________
(власне ім’я, прізвище)

Члени комісії _______________
(підпис)

_______________________
(власне ім’я, прізвище)

_______________
(підпис)

_______________________
(власне ім’я, прізвище)

_______________
(підпис)

_______________________
(власне ім’я, прізвище)

* У висновках зазначається інформація про можливість виконання цих робіт без розроблення 
науково-проектної документації, а також рекомендації щодо усунення пошкоджень та вимо-
ги до проведення робіт.



Додаток 2 
до Положення про комісію 
для обстеження пошкоджених 
об’єктів культурної спадщини 
внаслідок воєнних дій 
Російської Федерації на 
території Синельниківської  
міської територіальної 
громади

ЗАТВЕРДЖУЮ

____________________________
(посада)

____________________________
   (підпис, власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ) 

“ _____”____________ 20__ р.

ДЕФЕКТНИЙ АКТ
на невідкладні роботи 

(протиаварійні, невідкладні консерваційні, ремонтні) 
(потрібне підкреслити)

на об’єкті культурної спадщини, який пошкоджено 
внаслідок збройної агресії Російської Федерації 

                                                                                                                         
(найменування об’єкта)

                                                                                                                         

Умови та характер виконання робіт                                                                                
                                                                                                                         

Об’єми робіт 
Порядковий 

номер

Найменування робіт
і витрат

Одиниця 
виміру

Кількість Примітка

Склав: 

_________________
(посада)

_________________
(підпис)

_________________
(ініціали, прізвище)

Перевірив:
_________________

(посада)
_________________

(підпис)
_________________

(ініціали, прізвище)


